АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З

	оот
	17.12.2010

	 № 49

О внесении изменений в приказ от 18.12.2009 № 41 «О перечне целевых статей и видов расходов  на 2010 год» (в редакции приказа от 25.02.2010 № 03, от 26.03.2010 № 06, от 31.05.2010 № 13, от 28.06.2010 № 17, от 09.09.2010 № 26, от 01.10.2010 № 29, от 04.10.2010 № 30)

В соответствии  с решением Благовещенской городской Думы от 17.12.2009 № 3/28 «О городском бюджете на 2010 год» (в редакции решений Благовещенской городской Думы от 25.02.2010 № 5/16, от 25.03.2010 № 6/33, от 27.05.2010 № 9/64, от 24.06.2010 № 10/77, от 08.09.2010 № 13/94, от 30.09.2010 № 15/102, от 04.10.2010 № 16/118, от 28.10.2010 № 18/124, 16.12.2010 № 20/163) в целях соблюдения единого порядка осуществления расходов городского бюджета

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести  в приказ от 18.12.2009 № 41 «О перечне целевых статей и видов расходов на 2010 год»  следующие изменения и дополнения:

1.1. приложение № 1 «Перечень целевых статей расходов городского бюджета на 2010 год»:

1.1.1. дополнить абзацами следующего содержания:

	«370 00 00
	Поддержка жилищного хозяйства

	370 06 00
	Субсидии на софинасирование расходов на обеспечение повышения степени благоустройства жилых домов ветеранов Великой Отечественной войны, включая расходы на строительство и подключение  систем коммунальной инфраструктуры

	450 00 00
	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии, средств массовой информации

	520 13 21
	Содержание ребенка в семье  опекуна за счет средств, поступающих из федерального бюджета

	600 10 00
	Субсидия на возмещение затрат организаций, связанных с выполнением работ по установке елок в отдаленных районах               г. Благовещенска

	625 14 06
	Реконструкция канализационного коллектора от Северного жилого района до очистных сооружений канализации,                       г. Благовещенск, Амурская область 2-я очередь

	625 14 07
	Строительство мусороперерабатывающего комплекса «БлагЭко» в г. Благовещенске, (II очередь) Амурская область (в том числе проектные работы)

	795 12 43
	Полигон для компостирования твердых бытовых  отходов  с размещением на нем участка  токсичных веществ в г. Благовещенске. Биотермическая яма»;

1.1.2. наименование целевых статей расходов 340 0700, 795 05 23,              795 07 11, 795 07 12, 795 09 23, 795 12 35, 795 12 41, 795 30 00 изложить в новой редакции:
	«340 07 00
	Закупка для государственных нужд техники, производимой на территории  Российской Федерации

	795 05 23
	Детская поликлиника в Западном промышленно-селитебном районе г. Благовещенска (проектные работы)

	795 07 11
	Субсидии на выполнение муниципального задания  по приведению в нормативное состояние автомобильной дороги до детского оздоровительного лагеря «Колосок»

	795 07 12
	Капитальный ремонт ул. Забурхановской от ул. Калинина до пер. Чудиновский

	795 09 23
	ДЮКФП "Надежда" в кв.56 г.Благовещенска. Бассейн для обучения детей плаванию (II этап)

	795 12 35
	Реконструкция канализационного коллектора  от Северного жилого района до очистных сооружений канализации, г. Благовещенск, Амурская область 3-я очередь (в том числе проектные работы)

	795 12 41
	Объект «Строительство мусороперерабатывающего комплекса «БлагЭко» в г. Благовещенске, (II очередь) Амурская область» (в том числе проектные работы)

	795 30 00
	Долгосрочная целевая программа «Благоустройство дворовых территорий г. Благовещенска  на 2010 -2013  годы»;

1.2. приложение № 3 «Правила отнесения расходов городского бюджета на соответствующие целевые статьи классификации расходов бюджетов»:
1.2.1. дополнить абзацами следующего содержания:

	«370 00 00
	Поддержка жилищного хозяйства

	По данной целевой статье отражаются расходы городского бюджета на поддержку жилищного хозяйства.

	370 06 00
	Субсидии на софинасирование расходов на обеспечение повышения степени благоустройства жилых домов ветеранов Великой Отечественной войны, включая расходы на строительство и подключение  систем коммунальной инфраструктуры

	По данной целевой статье отражаются расходы городского бюджета на возмещение затрат организаций, связанных с обеспечением повышения степени благоустройства жилых домов ветеранов Великой Отечественной войны, включая расходы на строительство и подключение  систем коммунальной инфраструктуры.

	450 00 00
	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии, средств массовой информации

	По данной целевой статье отражаются расходы городского бюджета на проведение мероприятий в сфере культуры, кинематографии, средств массовой информации.

	520 13 21
	Содержание ребенка в семье  опекуна за счет средств, поступающих из федерального бюджета

	По данной целевой статье отражаются расходы на содержание ребенка в семье  опекуна за счет средств, поступающих из федерального бюджета.

	600 10 00
	Субсидия на возмещение затрат организаций, связанных с выполнением работ по установке елок в отдаленных районах                 г. Благовещенска

	По данной целевой статье отражаются расходы городского бюджета на предоставление субсидии на возмещение затрат организаций, связанных с выполнением работ по установке елок в отдаленных районах                                     г. Благовещенска.

	625 14 06
	Реконструкция канализационного коллектора от Северного жилого района до очистных сооружений канализации, г. Благовещенск, Амурская область 2-я очередь

	По данной целевой статье отражаются расходы городского бюджета за счет средств субсидии, поступившей из областного бюджета, на объект Реконструкция канализационного коллектора от Северного жилого района до очистных сооружений канализации, г. Благовещенск, Амурская область 2-я очередь в рамках долгосрочной целевой программы «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры территорий Амурской области на период до 2013 года».

	625 14 07
	Строительство мусороперерабатывающего комплекса «БлагЭко» в г. Благовещенске, (II очередь) Амурская область (в том числе проектные работы)

	По данной целевой статье отражаются расходы городского бюджета за счет средств субсидии, поступившей из областного бюджета, на объект Строительство мусороперерабатывающего комплекса «БлагЭко» в                               г. Благовещенске, (II очередь) Амурская область (в том числе проектные работы) в рамках долгосрочной целевой программы «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры территорий Амурской области на период до 2013 года».

	795 12 43
	Полигон для компостирования твердых бытовых  отходов  с размещением на нем участка  токсичных веществ в г. Благовещенске. Биотермическая яма

	По данной целевой статье отражаются расходы городского бюджета по объекту Полигон для компостирования твердых бытовых  отходов  с размещением на нем участка  токсичных веществ в г. Благовещенске. Биотермическая яма долгосрочной целевой программы «Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры города Благовещенска на 2009-2013 годы».»;

1.2.2. изложить в новой редакции наименование и текст следующих целевых статей:
	«340 07 00
	Закупка для государственных нужд техники, производимой на территории  Российской Федерации

	По данной целевой статье отражаются расходы федерального, областного и городского бюджетов, связанные с закупкой для государственных нужд техники, производимой на территории Российской Федерации.

	795 05 23
	Детская поликлиника в Западном промышленно-селитебном районе г. Благовещенска (проектные работы)

	По данной целевой статье отражаются расходы городского бюджета на проектные работы по объекту   Детская поликлиника в Западном промышленно-селитебном районе г. Благовещенска долгосрочной целевой программы «Развитие муниципальной системы здравоохранения города Благовещенска на 2009-2011 годы».

	795 07 11
	Субсидии на выполнение муниципального задания  по приведению в нормативное состояние автомобильной дороги до детского оздоровительного лагеря «Колосок»

	По данной целевой статье отражаются расходы городского бюджета на предоставление субсидии на выполнение муниципального задания по приведению в нормативное  состояние автомобильной дороги до детского оздоровительного лагеря «Колосок».

	795 07 12
	Капитальный ремонт ул. Забурхановской от ул. Калинина до пер. Чудиновский

	По данной целевой статье отражаются расходы городского бюджета на проведение капитального ремонта  ул. Забурхановской от ул. Калинина до пер. Чудиновский.

	795 12 35
	Реконструкция канализационного коллектора  от Северного жилого района до очистных сооружений канализации,                                  г. Благовещенск, Амурская область 3-я очередь (в том числе проектные работы)

	По данной целевой статье отражаются расходы городского бюджета на проектные работы по объекту  Реконструкция канализационного коллектора  от Северного жилого района до очистных сооружений канализации, г. Благовещенск, Амурская область 3-я очередь (в том числе проектные работы)долгосрочной целевой программы «Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры города Благовещенска на 2009-2013 годы».

	795 12 41
	Объект «Строительство мусороперерабатывающего комплекса «БлагЭко» в г. Благовещенске, (II очередь) Амурская область» (в том числе проектные работы)

	По данной целевой статье отражаются расходы городского бюджета по  объекту «Строительство мусороперерабатывающего комплекса «БлагЭко» в г. Благовещенске, (II очередь) Амурская область» (в том числе проектные работы) долгосрочной целевой программы «Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры города Благовещенска на 2009-2013 годы».

	795 30 00
	Долгосрочная целевая программа «Благоустройство дворовых территорий г. Благовещенска  на 2010 -2013  годы»

	По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию  долгосрочной целевой программы «Благоустройство дворовых территорий г. Благовещенска на 2010-2013 годы».

2. Начальнику сектора по информационно-техническому контролю отдела учета и отчетности (Чуб С.Н.) разместить настоящий приказ (I:КАБ 314/сайт/приказы 2010/приказ 49) на сайте финансового управления администрации города Благовещенска в разделе «Нормативные акты финансового управления».

3. Контроль возложить на начальника отдела социальной сферы               Е.В. Мартынову, начальника отдела отраслей экономики и сферы услуг                С.А. Павлову.
Начальник управления                                                                 О.В. Степаненко